Администрация Белозерского района

Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» ноября 2017 года № 835
                         с. Белозерское

Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации
несанкционированных свалок твердых бытовых отходов и мусора, свалок жидких бытовых отходов, проведения рекультивации земельных участков, приведения их в состояние, пригодное для сельскохозяйственного использования, на территории

Белозерского района
Руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 10 октября 2002 года        № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 11,13 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области, Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок твердых бытовых отходов и мусора, свалок жидких бытовых отходов, проведения рекультивации земельных участков, приведения их в состояние, пригодное для сельскохозяйственного использования, на территории Белозерского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова А.В.
Глава Белозерского района                                                                    В.В. Терёхин

	Приложение
к постановлению Администрации
Белозерского района

от «2» ноября 2017 года № 835
 «Об утверждении Плана мероприятий по

ликвидации несанкционированных свалок
твердых бытовых отходов и мусора, свалок
жидких бытовых отходов, проведения
рекультивации земельных участков, приведения
 их в состояние, пригодное для
сельскохозяйственного использования,
на территории Белозерского района»

ПЛАН
мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок твердых бытовых отходов и мусора, свалок жидких бытовых отходов, проведения рекультивации земельных участков, приведения их в состояние, пригодное для сельскохозяйственного использования, на территории

Белозерского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение анализа объемов твердых бытовых отходов (далее – ТБО) и мусора, жидких бытовых отходов (далее – ЖБО) на месте несанкционированных свалок с составлением актов и фотоотчета:

- на земельном участке реорганизованного ПСК «Куликово» в кад. кв. 45:02:030601 на площади 4 га  в силосных ямах;
- на площади 0,5 га западнее АЗС в кад. кв. 45:02:011501;
- на площади 0,5 га, занятого жидкими бытовыми отходами из септиков в кад. кв. 45:02:011501 западнее автомобильного кольца, западнее кладбища;
- на земельном участке в границах реорганизованного ТОО «Тобол» в кад. кв. 45:02:030601, севернее последнего жилого дома по ул. Коммунаров, д. 2к,    с. Белозерское, на площади 0,2 га;

- на площади 6 га в кад. кв. 45:02:030601 севернее последнего жилого дома            с. Белозерское, ул. 60 лет Советской власти, д. 1
	до 15.11.2017 г.
	Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей

Администрации Белозерского района, Администрация Белозерского сельсовета (по согласованию)

	2
	Планирование в бюджете района на 2018 год финансирования мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	до 31.12.2017 г.
	Финансовый отдел Администрации Белозерского района, Администрация Белозерского сельсовета (по согласованию)

	3

	Проведение организационных мероприятий по подготовке и ликвидации несанкционированных свалок, указанных п. 1 настоящего плана:

- проведение процедуры закупок по выбору подрядчика на выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок и по итогам закупки заключение муниципальных контрактов с подрядной организацией на выполнение работ по погрузке и вывозу ТБО для последующей переработки или сжигания на мусоросжигательном заводе, проведению рекультивации земельных участков, приведения их в состояние, пригодное для сельскохозяйственного использования.
- организация сбора и вывоза ТБО с мест несанкционированных свалок на полигон ТБО для последующей переработки или сжигания на мусоросжигательном заводе, проведение рекультивации земельных участков, приведение их в состояние, пригодное для сельскохозяйственного использования
	апрель 2018 года

3 квартал 2018 года

согласно муниципального контракта

	Юридический отдел Администрации Белозерского района, Администрация Белозерского сельсовета (по согласованию)
подрядчик

	4
	Приобретение и установка контейнеров для сбора ТБО, обеспечение вывоза ТБО на полигон ТБО для последующей переработки или сжигания на мусоросжигательном заводе;

- создание муниципального предприятия с функцией по утилизации ЖБО на территории Белозерского района или заключение договора со специализированной организацией по утилизации ЖБО, имеющей лицензию на обращение с отходами и осуществляющей деятельность на территории Белозерского района;
- организация обезвреживания и переработки ЖБО на специально отведенных участках или специальных сооружениях по обезвреживанию и переработке ЖБО (сливных станциях или полях ассенизации)
	3 квартал 2018 года
	Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей

Администрации Белозерского района, Администрация Белозерского сельсовета (по согласованию)

	5
	Составление актов, фотоотчетов о выполненных работах
	сентябрь 2018 года
	Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей

Администрации Белозерского района, Администрация Белозерского сельсовета (по согласованию)

	6
	Предоставление информации о ликвидации несанкционированных свалок в Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Курганской области.
	сентябрь 2018 года
	Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей

Администрации Белозерского района

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                                            Н.П. Лифинцев